РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖЛМÖ

КОШ-АГАШ АЙМАК

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

JAКААН

От 12.04.2012№  96

с. Кош-Агач

О проведении месячника в Кош-Агачском районе

по чесотке и педикулезу

         Руководствуясь Федеральным Законом №52 от 30 марта 1999 года «О

санитарно- эпидемиологическом благополучии населения»  и в целях

усиления мероприятий по борьбе с эктопаразитами:

1.Провести месячник по борьбе с чесоткой и педикулезом с 02 апреля  по 02

мая 2012 года.

2. Утвердить план мероприятий по профилактике чесотки и педикулеза (

приложение №1)

3. Рекомендовать главному врачу БУЗ РА « Кош-Агачская ЦРБ» Морозову

А.В. :

3.1. Организовать семинар по чесотке и педикулезу с работниками лечебно-

профилактических учреждений;

3.2. Организовать в течение месячника еженедельные осмотры детей детских

садов, учащихся школ, стационарных больных на чесотку и педикулез с

привлечением врача-дерматолога.

3.3. Организовать обследование и лечение всех контактных в очагах с

заболеванием чесотки, педикулеза и проведение текущей и заключительной

дезинфекции в очагах.

4 . Рекомендовать заведующей  аптекой № 96 с.Кош-Агач Таберековой Е.Е.,

заведующим аптечных киосков с.Кош-Агач Мустафановой В.О.,

Нурбатыровой А.А.:

4.1. Обеспечить наличие противочесоточных,  противопедикулезных средств.

5. Рекомендовать и.о. начальника ТО Управления Роспотребнадзора в  Кош-

Агачском районе Эдокову А.И.:

5.1. Усилить  контроль за проведением противочесоточных мероприятий в

лечебно-профилактических учреждениях, в образовательных и дошкольных

учреждениях.

6. Газете «Чуйские зори» (Чумакаев А.В.):

6.1. Освещать на страницах газеты вопросы по профилактике чесотки и

педикулеза.

   7. Информацию о проведении месячника по чесотке и педикулезу

предоставить в ТО Управления   Роспотребнадзора в Кош-Агачском районе до

04.05.2012г по факсу (388-42) 22-0-90.

8. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на

заместителя главы администрации МО «Кош-Агачский район»  Бегенова Е.Б.

И.о. главы администрации

МО «Кош-Агачский район»                                                       Е.Б. Бегенов

                                                                                                    Приложение №1

                                                                                            к распоряжению главы

                                                                                           администрации МО

                                                                                           «Кош-Агачский район»

№____от «___»_______2012г.

П Л А Н

основных мероприятий месячника по борьбе

с чесоткой и педикулезом.

№

п/п

                    мероприятия сроки

исполнения

исполнитель

01.    Провести семинар с работниками

лечебно-профилактических

учреждений по профилактике лечения

чесотки и педикулеза.

 до 10.04.12г Главный врач ЦРБ,

врач-дерматолог

Ахетова Б.К.,

помощник врача

паразитолога филиала

ФГУЗ «ЦГиЭ»

Матыева О.А.

02.    Проводить активный осмотр детей и

персонала на чесотку и педикулез в

ДДУ- ежедневно; в

общеобразовательных учреждениях,

пришкольных интернатах согласно п

3.12 СанПиН 3.2.1.333-03-еженедельно

 до 02.05.12г Медицинские

работники лечебно-

профилактических

учреждений,

общеобразовательных

учреждений, ДДУ

03.    В аптечной сети обеспечить наличие

противочесоточных,

противопедикулезных средств

   постоянно Зав. аптекой №96

Таберекова Е.Е.,

зав.аптечных

киосков-Мустафанова

В.О., Нурбатырова

А.А.

04.   Распространить памятки по

профилактике чесотки, педикулеза в

ДДУ, общеобразовательных

учреждениях, пришкольных

интернатах, аптечных киосках,

лечебно-профилактических

учреждениях

до 02.05.12г Помощник врача-

паразитолога филиала

ФГУЗ «ЦГиЭ в Кош-

Агачском районе»-

Матыева О.А.,

05.    Провести 100% осмотр всех больных

каждые 10 дней пребывания

поступающих на стационарное лечение

   постоянно Медицинские

работники лечебно-

профилактических

и всех больных обращающихся в

амбулаторию, лечебно-

профилактические учреждения на

чесотку и педикулез

учреждений

06.   Обеспечить обследование и лечение

всех контактных в очагах с

заболеванием чесотки, педикулеза и

проведение текущей и заключительной

дезинфекции в очагах

    постоянно Врач-дерматолог

ЦРБ- Ахетова Б.К.,

дезинфектор ЦРБ

07.   При проектировании ДДУ,

пришкольных интернатов включать в

проект в обязательном порядке

вопросы банно-прачечного

обеспечения

     постоянно Отдел архитектуры

администрации МО

«Кош-Агачский

район»